
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

     ° 

 

 

 
    COMUNE DI MALO – Palazzo Zambon             Tel: 0445 585252  Fax: 0445 585201                  Sito: www.comune.malo.vi.it 
    Via S.Bernardino,19 – 36034 MALO (VI)    P.IVA 00249370248                 E-Mail: info@comune.malo.vi.it 
 

 
  

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

LLPP - ECOLOGIA 

SERVIZI TECNICI 

 

  
  

 

       

     

         

            6 

Id Pratica: 02431360243-11012023-1820 

AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE 

• Autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui 
all'articolo 269 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 

• Comunicazione di cui all'articolo 8, comma 4, della legge 26 ottobre 1995, 
n. 447. 

Imposta di bollo assolta ai sensi 
dell’art. 3 del D.I. 10/11/2011: 

Numero Seriale: 

01220176841568 del 23/01/2023 

 
L’utente è tenuto a conservare 

l’originale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LLPP - ECOLOGIA 
 
Premesso che: 

• la società WORLD PACK SRL P.Iva 02431360243 in persona del legale rappresentante, ha 
presentato l’istanza di Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) allo sportello unico per le attività 
produttive (SUAP) del Comune di Malo (VI), ai sensi del D.P.R. n. 59/2013; 

• tale istanza è stata acquisita al SUAP (Id Pratica: 02431360243-11012023-1820) e trasmessa alla 
Provincia di Vicenza (Autorità competente all’adozione del provvedimento di AUA). 

L’istanza di Autorizzazione Unica Ambientale riguarda l’impianto sito in Comune di Malo (VI) - Via Eugenio 
Barsanti n. 65, per l’attività di lavorazioni meccaniche e carpenteria metallica. 
Preso atto che la Provincia di Vicenza ha svolto con esito favorevole l’istruttoria per l’adozione del 
provvedimento di AUA, in qualità di Autorità competente e in coordinamento con gli altri soggetti competenti 
in materia ed ha conseguentemente adottato il provvedimento provinciale n. registro 60/2023 del 22/03/2023 
al fine del rilascio dei seguenti titoli abilitativi: 

a) Autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all'articolo 269 del decreto 
legislativo 3 aprile 2006, n. 152. 

b) Comunicazione di cui all'articolo 8, comma 4, della legge 26 ottobre 1995, n. 447. 
Visti: 

• il D.Lgs. 152/2006; 

• il D.P.R. n. 59/2013; 

• l’art. 107, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamati: 

• la DGRV n. 1775/2013 recante “D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59. Primi indirizzi in materia di autorizzazione 
unica ambientale (AUA); 

• la DGRV n. 622/2014 recante “D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59. Ulteriori indicazioni in materia di 
applicazione della disciplina sull'Autorizzazione Unica Ambientale (AUA)”; 

• la Circolare del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. n. 49801/2013 
“Circolare recante chiarimenti interpretativi relativi alla disciplina dell’autorizzazione unica ambientale 
nella fase di prima applicazione del decreto del Presidente della Repubblica 13 marzo 2013, n. 59”; 

RILASCIA 
 

alla società WORLD PACK SRL P.Iva 02431360243 – PEC: worldpack@pec.it in persona del legale 
rappresentante, l'Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, per l’esercizio 
dell’impianto produttivo ubicato in Comune di Malo (VI), Via Eugenio Barsanti n. 65, con i seguenti titoli 
abilitativi: 

• Autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all'articolo 269 del decreto 
legislativo 3 aprile 2006, n. 152. 

• Comunicazione di cui all'articolo 8, comma 4, della legge 26 ottobre 1995, n. 447. 

 



 
 
 

 
  

 

 

AVVERTE CHE 

 
1. Il provvedimento di Autorizzazione Unica Ambientale ha una durata di quindici anni che decorrono 

dalla data di rilascio; la relativa domanda di rinnovo dovrà essere presentata almeno sei mesi prima 
della scadenza. 

2. L’impianto produttivo dovrà essere condotto nel rispetto delle prescrizioni di carattere generale e 
specifiche contenute nell’Allegato parere emissioni in atmosfera della Provincia di Vicenza che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

3. L’azienda è tenuta a verificare periodicamente il rischio di deterioramento dell'ambiente esterno (es. 
contaminazione dei terreni e delle acque in caso di sversamenti accidentali/incendi interessanti il 
perimetro aziendale) ed adottare le opportune azioni di prevenzione, ad esempio, la predisposizione di 
un sistema di chiusura dei propri scarichi delle acque meteoriche prima del recapito finale e la 
formazione del personale addetto alla gestione di tali eventi. 

4. Nel caso di volturazione o cambio di denominazione del soggetto titolare dell'AUA, il nuovo gestore 
dovrà darne comunicazione alla Provincia per il tramite del SUAP, dichiarando che le condizioni di 
esercizio rimangono invariate e allegando l'eventuale documentazione. Tale comunicazione non 
comporta l'avvio delle procedure di cui all'articolo 4 del DPR 59/2013, ai sensi della DGRV n. 1775 del 3 
ottobre 2013. 

5. In caso di chiusura dello stabilimento, dovrà esserne data comunicazione alla Provincia e al SUAP. 

 

INFORMA CHE 

• il responsabile del procedimento per l’adozione dell’autorizzazione unica ambientale (AUA) è il Dirigente 
del Settore Ambiente della Provincia di Vicenza;  

• il responsabile del procedimento di rilascio della presente autorizzazione unica ambientale è il 
Responsabile del Servizio LL.PP - ECOLOGIA del Comune di Malo;  

• avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre ricorso al TAR del Veneto ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dal 
ricevimento del presente atto. 

 

DISPONE 

che la presente autorizzazione sia trasmessa a: 

• WORLD PACK SRL PEC: worldpack@pec.it 

• PROVINCIA DI VICENZA PEC: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net  

• ARPAV  PEC: dapvi@pec.arpav.it  

• SPORTELLO UNICO EDILIZIA SEDE 
e venga pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione trasparente- 
Informazioni Ambientali. 

***** 
Allegati: 

• Provvedimento di autorizzazione unica ambientale (AUA) n. Registro 60/2023 del 22/03/2023, adottato dalla 
Provincia di Vicenza comprensivo dell’Allegato parere emissioni in atmosfera. 

 

Malo, 30 marzo 2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LLPP - ECOLOGIA 
(Arch. Laura Micarelli) 

firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 82/2005 
 


